
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ignazio Silone” 
SCUOLA DELL’INFANZIA  PRIMARIA SECONDARIA 1°GRADO 

Via Alessandro Torlonia 108 B  - 67056 LUCO DEI MARSI – Tel. 086352117/Fax 08631856075 

Codice Fiscale 81006290662 – Codice  Meccanografico  AQIC82100B 
Mail Ministeriale  aqic82100b@istruzione.it  – Pec AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

All’albo on line dell’Istituto  

Al  sito web  

Agli atti 

Riferimento: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/31068 del 27/10/2020 - 

Piano di Azione «Obiettivi di servizio» – Ambito tematico “Istruzione”, in coerenza con 

l’Obiettivo specifico “10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”. - Azione 10.8.6 Azioni per 

l’Allestimento di centri Scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne - Sottoazione 10.8.6A Centri Scolastici digitali.  
 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FSC-AB-2021-8  
 

CUP assegnato: G31D20001830001 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 

     

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTO  l’Avviso MIUR, Prot. AOODGEFID/31068 del 27/10/2020 Piano di Azione «Obiettivi di 

servizio» – Ambito tematico “Istruzione”, in coerenza con l’Obiettivo specifico “10.8 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi”. - Azione 10.8.6 Azioni per 

l’Allestimento di centri Scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne - Sottoazione 10.8.6A Centri Scolastici digitali;  

VISTA    la proposta progettuale dell’istituto, candidatura N. 1045921; 

VISTA   la Nota MIUR. Prot. 0035041 del 22/12/2020 con la quale sono state comunicate agli 

USR e alle Istituzioni Scolastiche l’approvazione e la pubblicazione delle graduatorie 

definitive regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici;  

VISTA   la Nota MIUR. Prot. n. AOODGEFID/1285 del 01/02/2021 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTA   la delibera del consiglio di istituto n. 10 del 26/04/2021, con la quale si autorizza 

l’assunzione in bilancio; 

VISTO  il proprio Decreto prot. 2709 del 29/04/2021 di formale assunzione in bilancio delle 

somme assegnate per la realizzazione del Progetto; 

mailto:aqic82100b@istruzione.it




VISTE   le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione degli interventi ricadenti nel 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-20;  

VISTO  Il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107"  

VISTO  il D.Lgs. n. 50 del 19 aprile 2016 così come integrato e corretto dal D.Lgs. n.56 del 19 

aprile 2017; 

VISTO  il Regolamento per l’individuazione degli esperti interni ed esterni per l’ampliamento 

dell’offerta formativa e i relativi allegati contenenti i criteri per l’individuazione delle 

figure da coinvolgere nei progetti FSE-PON “Per la Scuola”, approvato dal Consiglio di 

Istituto con verbale n. 4, delibera n.5 del 08/06/2018;  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura per la realizzazione degli interventi, alla nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico, a titolo gratuito, di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione delle azioni previste dal seguente progetto: 

 

Codice Identificativo 

Progetto 
Titolo Modulo 

Importo 

Autorizzato 

Forniture 

 

€ 

Importo 

Autorizzato 

Spese 

Generali 

€ 

Totale 

Importo 

autorizzato 

progetto 

€ 

10.8.6A-FSC-AB-2021-8 
SMART CLASS 2          

IC SILONE 
9.000,00 986,65 

 

9.986,65 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Se ne dispone la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Istituto e la conservazione agli atti della scuola. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Prof. Piero BUZZELLI 


		2021-04-30T09:12:48+0200
	BUZZELLI PIERO




